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ABSTRAKT

Diplomová práce se zaměřuje na inovaci prodejní politiky ve vybrané firmě. Daná

organizace se zabývá prodejem automobilů, včetně následných služeb či servisu

automobilů. Diplomová práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická

část zahrnuje poznatky, které se týkají marketingu, marketingového mixu, distribuce,

typologií inovací a analytických metod, které jsou čerpány z odborné literatury a souvisí

s danou tématikou. V praktické části je charakteristika vybraného podniku, včetně její

organizační struktury. Dále jsou použity analytické metody jako PEST analýza

makroprostředí, Porterův model pěti konkurenčních sil a SWOT analýza vnitřního

a vnějšího prostředí. V poslední části je zprostředkováno dotazníkové šetření, které se týká

prodejní politiky vybrané firmy. Celý projekt je zakončen na návaznost dotazníkového

šetření na návrh inovace prodejní politiky časovou, nákladovou a rizikovou analýzou.

Klíčová slova: inovace, marketing, prodejní politika, PESTLE analýza, SWOT analýza,

Porterův model pěti konkurenčních sil, distribuce, marketingový mix.

ABSTRACT

The master´s thesis focuses on the Innovation of sales policy in the selected company.

The company deals with the sale of cars, including after-sales services or car repair service.

The master´s thesis is divided into theoretical and analytical parts. The theoretical part

includes knowledge related to marketing, marketing mix, distribution, typology of

innovations and analytical methods, which are draw from the literature and related to the

topic. In the analytical part, there are the characteristics of the selected company, including

its organizational structure. Analytical methods such as PEST analysis of the

macroenvironment, Porter´s model of five competitive forced and SWOT analysis of the

internal and external environment are also used. In the last part, a questionnaire survey

concerning the company´s sales policy is mediated. The whole project concludes with the

connection of the questionnaire survey to the proposal of the Innovation of the sales policy

by time, cost, and risk analysis.

Keywords: Innovation, Marketing, Sales Policy, PESTLE analysis, SWOT analysis,

Porter´s model of five competitive forced, Distribution, Marketing Mix.
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ÚVOD

Diplomová práce spočítá v návrhu projektu inovace prodejní politiky ve vybrané firmě.

Cílem diplomové práce je realizace projektu, která povede ke zvýšení produktivity, získání

nových zákazníků a v neposlední řadě ke zvýšení profesionality zaměstnanců. Vhodně

zvolená prodejní politika nese s sebou silnou konkurenceschopnost a spokojené zákazníky,

především v současné době pandemie.

Teoretická část práce bude obsahovat literární rešerši, která je nezbytně nutná pro sepsání

mé diplomové práce, se zaměřením na prodejní politiku. Tyto pojmy budou rozděleny

do sedmi primárních nadpisů. Hned pod úvodem bude umístěna definice marketingu, která

bude disponovat obrázkem pro lepší pochopení. Ve druhém primárním nadpisu bude

charakterizován marketingový mix, včetně vysvětlení všech jeho součástí, jako je produkt,

cena, distribuce a propagace. Dalším, a to nejdůležitějším pojmem teoretické části

je samotná distribuční politika, která bude obsahovat všechna vhodná rozdělení, včetně

distribučních kanálů a jejich funkcí, a taktéž vysvětlena strategie distribuce, která se dále

rozděluje na odbytovou a prodejní politiku. V teoretické části se čtenář taktéž dozví

charakteristiku inovace, která je nesmírně důležitá k pochopení práce. Poslední část

diplomové práce se bude zabývat jednotlivými analytickými metodami, jako je například

Porterův model pěti konkurenčních sil, kde budou identifikovány potenciální a stávající

konkurenti, dodavatelé, odběratelé a substituty. Mezi další analytické metody zajisté patří

i PESTLE analýza, kde jsou charakterizovány jednotlivé faktory, které ovlivňují správné

fungování podniku z vnějšího prostředí. Všechny tyto metody budou následně použity

v praktické části této diplomové práce. Je nutno podotknout, že celý teoretický podklad

se bude opírat o praktickou část.

Praktická část bude v úvodu věnována charakteristice vybrané firmy, následně bude

vyobrazena její organizační struktura. Po představení podniku budou následovat situační

analýzy. Konkrétně půjde o SWOT analýzu, PESTE analýzu, Porterův model pěti

konkurenčních sil a analýzu současného marketingového mixu. Praktická část bude

obsahovat i dotazníkové šetření, které bude vyhodnoceno a stručně okomentováno. Závěr

praktické části bude věnován zhodnocení současné prodejní politiky vybrané firmy.

Projektová a zároveň poslední část diplomové práce bude vycházet z dotazníkového

šetření, kde bude následně provedena inovace a její nezbytnou součástí bude nákladová,

časová a riziková analýza.

CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem diplomové práce je realizace projektu, která povede ke zvýšení produktivity, získání

nových zákazníků a v neposlední řadě ke zvýšení profesionality zaměstnanců

s co nejnižšími finančními prostředky.

Práce bude vyházet z dotazníkového šetření současných zákazníků a ze současné prodejní

politiky vybrané firmy. Je nutno podotknout, že stanovený cíl vychází z literární rešerše,

tudíž je nutností prostudování odborné literatury a následně jejího zpracování.

Analytické metody zpracované v diplomové práci vedou ke zlepšení stávající prodejní

politiky vybrané firmy. Mezi tyto metody patří:

• PESTLE analýza

• SWOT analýza

• Porterův model pěti konkurenčních sil

• Marketingový mix

• Současný systém prodejní politiky

Teoretická část se bude opírat o praktickou část a následně projekt inovace se bude

podpořen praktickou částí, a to konkrétně díky dotazníkovému šetření a současného

systému prodejní politiky. Na základě těchto podkladů bude vypracován nejvhodnější

projekt inovace prodejní politiky vybrané firmy.

I. TEORETICKÁ ČÁST

1 DEFINICE MARKETINGU

Lidský faktor vnímá marketing jako vědu i umění, které se zaměřuje na identifikaci

uspokojení lidských a společenských potřeb. Přesná definice marketingu není určena.

Dle American Marketing Association zní definice marketingu: „Marketing je aktivitou,

souborem institucí a procesů pro vytváření, komunikaci, dodání a směnu nabídek, které

mají hodnotu pro zákazníky, klienty partnery a širokou veřejnost.“ (Kotler, 2013, s. 35)

V marketingu se jedná o komplex činností, nikoli o jednotlivé aktivity. Aby si zákazník

nejjednodušeji dokázal, představil daný produkt, který mu uspokojí potřeby je nutné, aby

tyto potřeby byly zjištěné. (Hálek, 2017, s. 138)

Jak už bylo zmíněno v předešlém odstavci, tak marketing je vnímám jako veda a umění.

Ale samostatně je založen koncepcí lidských potřeb, které zahrnují základní fyzické

potřeby např. strava, pocit tepla a bezpečí, sociální potřeby, citové a individuální potřeby.

(Kotler, 2003, s. 31)

Základy marketingové

koncepce

Výrobky, služby

a jiné produkty

Hodnota pro

zákazníka,

uspokojení jeho

potřeb a přání

Potřeby, přání,

poptávka

Trhy

Směna, obchodní

vztahy se

zákazníkem a

dalšími subjekty

Obrázek 1- Základy marketingové koncepce (Kotler, 2013, s. 31)

2 MARKETINGOVÝ MIX

Marketingový mix je soubor taktických výrobkových, cenových, distribučních nástrojů

a komunikační politiky. Tyto nástroje pomáhají firmám upravovat nabídku dle přání

zákazníků na cílovém trhu, resp. marketingový mix zahrnuje veškeré aktivity, které firma

vyvíjí tak, aby vzbudila poptávku po svých výrobcích či službách. Aby došlo

ke konečnému prodeji a zákazník nakupoval zboží či služby, je zapotřebí mu nabídnout

takový produkt, který má správnou cenu, dostupný způsob a musí zákazníka zaujmout

nebo informovat o tom, že produkt existuje. (Čevelova, 2016)

Při sestavování marketingového mixu je zapotřebí respektovat vazby, které navzájem

na sebe navazují. Jednotlivé části musí být „namixované“ na cílového zákazníka. Při

sestavě si musíme uvědomit to, že všechny tyto části musí být rovny. Pokud je jedna

složka vynikající, ale na ostatní není natolik kladen důraz, tak není možné očekávat

kvalitní výsledek. Samozřejmě, když máme špičkový a vynikající produkt, musí mu

odpovídat i cena, za kterou se bude prodávat (v tomto případě vysoká cena), dále na cenu

navazuje i prestižní distribuce a propagace. V opačném případě, pokud máme produkt,

který je horší kvality, tak se bude prodávat za „lidovou“ cenu, ke kterému bude stačit


[…]


COVID-19.

První část diplomové práce je věnována čistě teoretickým záležitostem, které se týkají

definice samotného marketingu, včetně definice a následného rozdělení marketingového

mixu na jeho čtyři části (produkt, cena, distribuce, propagace). Mimo jiné je definována

distribuční politika, která je nesmírně důležitá a nutná pro pochopení celé diplomové práce,

jelikož literární rešerše týkající se distribuční politiky byla rozdělena do samotné strategie

distribuce, především na odbytovou a prodejní politiku. Dále jsou definovány distribuční

kanály a jejich funkce. V neposlední řade jsou vysvětleny a následně rozděleny distribuční

formy. V teoretické části se čtenář taktéž dozvěděl charakteristiku inovace, která je

nesmírně důležitá k pochopení práce. Poslední část diplomové práce se zabývá

jednotlivými analytickými metodami, jako je například Porterův model pěti konkurenčních

sil, kde byly identifikovány potenciální a stávající konkurenti, dodavatelé, odběratelé a

substituty. Mezi další analytické metody patří i PESTLE analýza, kde byly

charakterizovány jednotlivé faktory, které ovlivňují správné fungování podniku z vnějšího

prostředí. Všechny tyto metody byly následně použity v praktické části této diplomové

práce. Je nutno podotknout, že celý teoretický podklad celou dobu opíral o praktickou část.

Druhá část byla věnována charakteristice vybrané firmy, který působí v automobilovém

průmyslu a následně proběhla analýza marketingových nástrojů, které byly uplatněny

z teoretické části, mezi které patří například analýzy, jako je PESTLE analýza, Porterův

model pěti konkurenčních sil nebo SWOT analýza. Co se týče celkového vyhodnocení

současného systému vybrané firmy se společnost jeví jako zdravá. Vyhodnocení, probíhalo

z výzkumných analýz.

V poslední části diplomové práce je projekt, který je vypracovaný dle dotazníkové šetření,

které probíhalo za pomoci dotazování zákazníků, kteří si automobil zakoupili ve vybrané

firmě. Následně je obohacen nákladovou, časovou a rizikovou analýzou. Co se týče

rizikové analýzy, byly identifikovány čtyři možné rizika. U časové analýzy byla nastíněn

průběh realizace v roce 2021/22. Poslední nákladová analýza byla uvedena do tabulky, kde

byly uvedeny veškeré vhodné školící kurzy.

Díky diplomové práci jsem si uvědomila další kritéria, které jsou nezbytně nutné pro chod

celého podniku. Ačkoli vím, že komunikace se zákazníky je na prvním místě, byla jsem i

obeznámena s reálným chodem podniku a osobní zkušenosti s prodejci automobilů.
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SEZNAM PŘÍLOH

Příloha P I: Dotazník pro zákazníky

Vlastníte automobil dané značky?
o Ano
o Ne

Na základě, jakého podmětu jste se rozhodl/a pořídit si automobil
dané značky?

o Předchozí zkušenost
o Spotřeba
o Cena
o Doporučení od příbuzných
o Reklama v reklamních mediích (TV, rádio, tištěná reklama)
o Desing
o Bezpečnost
o Chtěl/a jsem vyzkoušet danou značku
o Jiné:

Navštívil/a jste webové stránky dané společnosti?
o Ano
o Ne

Jak na Vás působí veřejné vystupování zaměstnanců vybrané firmy?
Jak jste spokojen/a s dostupností podniku?

o Velmi spokojen/a
o Spíše spokojen/a
o Spíše nespokojen/a
o Nespokojen/a

Jaká je podle Vás cena automobilů dané značky v porovnání s
konkurencí?

o Lepší
o Stejná
o Horší

Jaký typ karosérie jste si zakoupil/a u vybrané firmy?
o Sedan
o Kombi
o Hatchback
o Liftback
o SUV
o Jiné:

Působilo na Vás vnitřní i vnější prostředí podniku čistým dojmem?
o Ano
o Ne

Jak dlouho jste musel/a čekat, než za Vámi přišel prodejce?
o 0-5 minut
o 6-10 minut
o 11-15 minut

o 16 minut a déle
o Nevzpomínám si

Jak jste byl/a spokojen/a s přednesenými informacemi od prodejce o
automobilu?

o Velmi spokojen/a
o Spíše spokojen/a
o Spíše nespokojen/a
o Velmi nespokojen/a

Bylo Vám zodpovězeno na všechny otázky, které jste pokládal/a
prodejci?

o Ano
o Ne
o Z části

Jak jste byl/a spokojen/a se způsobem komunikace a jednáním
prodejce?

o Velmi spokojen/a
o Spíše spokojen/a
o Spíše nespokojen/a
o Velmi nespokojen/a

Byl prodejce při obchodování samostatný?
o Ano
o Ne
o Jiné:

Jak jste byla spokojen s vybavením a prostředím prodejny?
o Velmi spokojen/a
o Spíše spokojen/a
o Spíše nespokojen/a
o Velmi nespokojen/a

Byl automobil při dostupný v době, když jste si ho chtěli zakoupit?
o Ano
o Ne
o Jiné:

Byla Vám nabídnuta zkušební jízda?
o Ano, ale nevyužil/a jsem ji
o Ano, využil/a jsem ji
o Ne

Byl uskutečněn hovor, který se týkal spokojenosti s Vaším nákupem?
o Ano
o Ne
o Jiné:

Jste spokojen/a s produktem, který jste si zakoupil/a?
o Ano
o Ne
o Jiné:

Vyhovuje Vám pracovní doba vybrané firmy? (po-pá 7:00 - 17:00, so
8:00 - 11:00)

o Ano
o Ne

Máte trvalé bydliště v Kraji Vysočina?
o Ano
o Ne

Jaké je Vaše pohlaví?
o Žena

o Muž
Jaký je Váš věk?

o do 20 let
o 21-30 let
o 31-40 let
o 41-50 let
o 51-60 let
o 61 let a více