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Téma DP: Inovace prodejní politiky ve vybrané firmě

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 2

a) řešená problematika je složitá částečně

b) získávání dat je náročné částečně

c) zpracování dat je náročné částečně

2. Cíle a metody práce: 3

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány částečně

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce částečně

3. Teoretická část práce: 3

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)
částečně

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 2

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány částečně

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán částečně

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené částečně

5. Praktická část práce – projekt: 2

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení částečně

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty částečně

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů částečně

f) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 1

a) text je logicky provázán částečně

b) v práci je použita správná terminologie částečně

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně

CELKOVÝ POČET BODŮ 13

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

V "Obsahu" diplomové práce autorka prezentuje, že DP je zpracována v rozsahu 81 stran a dalších

povinných příloh. Bohužel, celá diplomová práce postrádá číslování stránek, což silně ztěžuje orientaci

v textu DP. Autorka staví DP na uvedených teoretických zdrojích, nicméně některé konstrukce vět působí

nelogicky (např. "Teoretická část se bude opírat o praktickou část…"), navozují oprávněný dojem, že DP je

psána ve velkém chvatu. Autorka zpracovala s použitím primárních a sekundárních dat analýzy, uváděné

v metodice zpracování DP a navrhla projekt pro inovaci prodejní politiky vybrané firmy. Přes zjevné

nedostatky, je možné konstatovat, že cíl kladený na zpracování DP byl splněn.

Otázky:

1) V části "Cíle a metody zpracování" uvádíte, že použijete PESTLE analýzu, ale při zpracování praktické

části je vytvořena pouze analýza PEST. Můžete, prosím, tuto skutečnost vysvětlit a doplnit?

2) Vysvětlete, prosím, jakými způsoby lze vyjádřit měřitelnost faktorů v analýze SWOT?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo

zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP1.

Ve Zlíně dne 29. srpna 2021

………………………………………

podpis vedoucího DP

1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.